## Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

in principio erat uero: et si huius nichil omnium  
miser. similes accipiendis quod dicit nichil. Ut enim  
apostolus. quod sine lege paterem mortuum erat:  
adueniente vero paterem mandatum reuixit:  
sionem enim reputatur paterem lege non existente:  
re. sed non paterem erat non existente uero. quia do:  
minus dicit. Si non uenissim et ceterum illis lo:  
cutionis. paterem non habent. Quicquid enim exu:  
satio deficit uolenti dare paterem de anime:  
dum in uero paterem ac indicante quid est agen:  
dum. non ostendit quis illi. nec propter huius malitia:  
dum est ubi nimis. sic nec magis per animus discipu:  
nam non remanet locis excommunicationis discipulo:  
delinqutu. uelud de ignorantia. Omnia ergo  
per ubi paterem sunt. non solum natura: sed et que a

**P**rovid fac  
tum est: in  
uero uita erat. **P**rovia euangelista  
omnium crea:  
tionum dicit paterem  
per ubi. ne quis for:  
uero uita erat. **P**rotecederet immutabilem  
eius uoluntatem. q:  
ui subito uellet facere creaturam quam ab  
eterno immixta antecepsit. id docere cunctis.  
paterem quidem creaturam in tempore: sed in eterna  
creatrix sapientiam quae et quos crearet per finitatem dis:  
positionum. **V**nde dicit. **Q**uod paterem est in ipso uita erat.  
**A**ugustinus. **D**icit autem sic pateretur. **Q**uod paterem  
est in illo: et postea dicatur. **V**ita erat. **E**cce  
totum uita est. sicut paterem. **Q**uondam enim  
non in illo paterem est. **H**oc est enim sapientia dei. **E**t deus  
in psalmo. omnia in sapientia fecisti. **O**mnia  
ergo sunt per ipsum. ita in illo paterem sunt. **Q**uod ergo  
quod in illo paterem est uita est. ergo et uita est ex la:  
pide uita est. **I**n honestum est sic intelligere. ne  
nobis subrepit secta manicheorum. et dicat quod  
huius uita lapid. et huius uita parvus. Solent  
enim ista deuantes dicens. **E**t amici repulsi  
sunt et repulsi. qui de scripturis paterem dixerunt.  
**V**er quid deum est. **Q**uod paterem est in illo uita erat.  
paterem ergo sic. **Q**uod paterem est. hic subdistingue.  
et deinde infer. In ipso uita erat. paterem est enim tunc.

sed tunc que paterem est. non est uita. **E**t autem in paterem  
sapientia dei spiritualiter in quadam quia tunc paterem est. **B**ut uita  
est. **S**i autem arcta in omnibus opere non est uita. arcta  
in arte uita est. quia uincit anima artificis.  
**S**ic ergo quia sapientia dei per quam paterem sunt omnia.  
Est enim artem continet omnia que sunt per quam  
artem. non habet continuo inter se sunt. **S**ed quoniam  
paterem est. uita est in illo. **O**rigenes. **D**icit autem et sic ibi  
distinguit. sicut errore. **Q**uod paterem est in ipso: et postea  
dicatur. **V**ita erat. et sit sensus. **O**mnia quae  
per paterem et in ipso paterem sunt. et uita sunt. **F**init  
enim paterem est in ipso substatim causantur. paterem sunt  
in semet ipsis effectus. **S**ed si quis quod est quia  
uita omnia quae per paterem paterem sunt in ipso natu:  
ra et uniformiter et certe substatim. accepit exem:  
pla ex ceteris natura. **C**onspice quod omnia  
res quae mundi huius sensibiles globositas comp:  
pendit. cause simul et uniformiter in illo sole  
qui est maximum mundi luminare substatim.  
quod iniositas herbarum et fructuum in singulis  
semibus simul continetur. quod multipliciter re:  
gle in arte artificis uita sunt. et in animo dispe:  
nscuntur inueniuntur. quod infinitus in linea et numeris  
in uno puncto unum substat. **E**t hoc natura  
prospice exempla. ex quibus uelud physice theorie  
paterem. potius arctana uiri natus ait inspicere. et  
quoniam datur humanis rationibus inde quod omnia  
a quo per paterem paterem sunt in ipso inueniuntur et facta  
sunt. **H**ylanus. **V**e alio potius legi. In eo enim quod dux:  
erat. **V**nde eo paterem est nichil. possit aliquis pateretur  
dicere. **E**t aliquando per alium. paterem quae tunc non sit  
sicut eo paterem. et si aliquando per alium haec non sit tunc eo: etiam  
non per eum omnia. quia aliud est fecisse. aliud  
intervenisse facient. **E**claruit ergo euangelista quod  
non sicut eo paterem sit. dicens. **Q**uod paterem est in eo. **L**oc ergo  
non sicut eo quod in eo paterem est. Nam et id quod in eo paterem  
est. et per eum paterem est. **O**mnia enim per paterem et in ipso  
paterem sunt. In ipso autem certa. quia nascebat  
cavator deus. **S**ed ex his sicut eo nichil paterem est. quoniam in eo  
paterem est. quia nascebus deus uita erat. et quoniam ui:  
ta erat. non postea quoniam natus est. effusus est uita.  
Sicut ergo sicut eo fieri. ex his quae in eo fieri.

<sup>70</sup>  
**m o m e l.**